ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3467/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 91/2017

Aos vinte e seis dias do mês de junho de dois mil e dezessete, às quinze horas, na sala de licitações da

Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se o Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº 141/2017 e Equipe de Apoio,

para dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Aquisição de materiais para

manutenção de motosserras e roçadeiras da Secretaria da Assistência Social, julgando-se o critério de

Menor Preço Por Item. No horário acima descrito e com os envelopes protocolados dentro do horário

previsto em edital, compareceu apenas a proponente MÁQUINAS AGROESTE LTDA, CNPJ N°

75.526.038/0001-00, sem representante presente. Em sequência, foi rubricado pelo Pregoeiro e

membros da Equipe de Apoio o envelope de proposta, a fim de constatar que o mesmo encontrava-se

indevassável. Após a abertura do envelope e submissão da proposta para rubrica e análise de todos os

presentes, verificou-se que a empresa foi vencedora dos itens licitados com os valores unitários de R$-

16,00 para o Item 01 e R$-173,30 para o Item 02. Dando prosseguimento, após a rubrica do envelope de

documentação da proponente vencedora, o mesmo foi aberto e submetido à análise do Pregoeiro e

membros da Equipe de Apoio, verificando que a empresa apresentou toda a documentação de acordo

com o exigido em edital. Sendo assim a empresa foi adjudicada como vencedora. Nada mais havendo a

tratar, encerrou-se a sessão às 15h15min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai

assinada pelo Pregoeiro e membros da Equipe de Apoio.

RONALDO TERUO INAGAKI
Pregoeiro

ALTAIR DA SILVA PEREIRA

Equipe de Apoio

ELIANE OMORI DUARTE

Equipe de Apoio